Vgl. Murauer, Gerichtsbarkeit, 108—156.

---

45. <sup>a)</sup> Vor -um eine Rasur. <sup>b)</sup> Bis hieher gleichlautend mit Br. VIII 131 (130) Bd. 8 S. 238 30 Z. 19—25.

45. <sup>1)</sup> Philipp (I.), 1195/1196 Markgraf von Namur, Bruder Balduins IX. von Flandern, Regent von Flandern und Hennegau, gest. 1212. Vgl. Biographie Nationale de Belgique 17 (1903) 316 bis 319; WALRAET, Philippe 1<sup>er</sup>. Kaiser Heinrich von Konstantinopel (s. Br. 142 Anm. 3), der sich wohl schon vorher an ihn gewandt hatte, forderte noch im September 1206 den Propst Gottfried 35 von Douai auf, Philipp zur Hilfeleistung und Fahrt nach Konstantinopel zu veranlassen: TAFEL-THOMAS, Urkunden, II 37, Nr. 176; vgl. GERLAND, Geschichte, 101.

<sup>2)</sup> Die sonst nicht bekannten „litterae generales“, mit denen Innocenz III. zum Kreuzzug zur Unterstützung des Lateinischen Kaiserreichs von Konstantinopel als Voraussetzung für die Befreiung des hl. Landes aufrief, waren wahrscheinlich eine Antwort auf den Hilferuf des 40 Regenten Heinrich von Konstantinopel: Br. VIII 132 (131) vom 5. Juni 1205, Bd. 8 S. 242 Z. 17—S. 243 Z. 10.

.. Brixinensi<sup>1)</sup>, .. Frisingensi<sup>2)</sup> et .. Tergestino<sup>3)</sup> episcopis.

Cum<sup>a)</sup> pro causa, que vertetur<sup>b)</sup> inter Salseburgensem et Gurcensem ecclesiastis<sup>4)</sup>, partes essent in nostra presentia constitute, propositum fuit ex parte Gurcensis ecclesie, quod libertas eligendi sibi pontificem competit ei tam de iure communio<sup>5)</sup> quam antiqua consuetudine<sup>6)</sup> nec non apostolico privilegio<sup>7)</sup>. Unde fuit postulatum a nobis<sup>c)</sup>, ut faceremus eam pacifica ipsius libertatis possessione gaudere, compellendo partem adversam ab eius super hoc indebita molestatione cessare. Cumque de communi iure constaret, quia videlicet ab illis est specialiter eligendus, quibus principaliter est preficiendus antiistes<sup>8)</sup>, ad probandam antiquam consuetudinem Salseburgensium archiepiscoporum privilegia sunt producta, qui a tempore bone memorie Geboardi archiepiscopi<sup>9)</sup> usque ad penultimum eiusdem sedis archiepiscopum Gurcen(si) ecclesie ius eligendi sibi pastorem per sua privilegia confirmarunt<sup>10)</sup>, felicis quoque memorie Lutii pape secundi privilegium est ostensum, per quod eidem ecclesie Gurcensi conceditur, ut defuncto eius antistite nullus ibi quilibet subreptionis astutia seu violentia preponatur, nisi quem fratres communni consensu vel pars consilii sanioris secundum Deum et canonicas sanctiones providerint eligendum<sup>11)</sup>.